

Krāslavas slimnīcā — slimnieku rekordskaitis

Irena Jegorova

Kā LL pastāstīja Krāslavas slimnīcas galvenā ārsta vietnieks Juris Juškevičs, salīdzinājuma ar iepriekšējiem, šis gāds slimnīcai iesācies ļoti smagi. "Šogad tikai nedēļu mēs strādājām ar normālu slodzi, pārējās dienās slimnīca bija pārpildīta. Arī poliklīnikā ir daudz apmeklētāju. Tas nav saistīts ar gripu, bet gan ar to, ka Krāslavas un Krāslavas rajona iedzīvotāji kļūst vecāki un tādējādi pasliktinās viņu veselības stāvokli.

Slimnīcā ārstējas cilvēki pārsvarā ar hronisko slimību saasinājumiem, viņu vidū ir ļoti daudz smagu slimnieku, bet finansējums, diemžēl, palicis pagājušā gada līmenī. Mēs ar šausmām gaidām brīdi, kad mūs sasniegs gripa. Pēc gripas nereti rodas sarežģījumi, kas prasa stacionāru ārstēšanu. Apkalpot lielo slimnieku skaitu būs sarežģīti. Mūsu slimnīcā, ieskaitot reanimāciju, ir 120 vietas. Gada pirmajā nedēļā slimnīcā ārstējas 120 cilvēki, visu pārējo laiku — no 130 līdz 146 (15—20 pacienti virs normas), t.i., virs skaita, ko mēs reāli varam uzņemt stacionārā. Pie mums ārstējas pārsvarā lauku iedzīvotāji (70—80%), mēs nevaram viņiem atteikt. Apstākļi pārpildītā stacionārā ir nedaudz sliktāki — saņemšana, daudzās nodaļās esam novietojuši papildus gultas."

Kā atzīmēja Juškeviča kungs, medīķi ir slimnīcas galvenā bagātība. Tajā strādā 55 ārsti. Kadros ieguldīti lieli līdzekļi: visi ārsti sertificēti, medīķi ir labi sagatavoti — daudzi apguvuši otru specialitāti. Ar kadriem problēmu nav, tie ir pietiekami stabili, pē-



Krāslavas slimnīcas galvenā ārsta vietnieks
Juris Juškevičs

dējos gados nav mainījušies. Nesen iegādātas jaunas medicīniskās iekārtas: ultraskaņas aparatūra ar datu datorapstrādi, nomainīta rentgenaparātūra, šī atjaunošana turpināsies. Iegādāts transports, lai uzlabotu neatliekamās palīdzības sniegšanu, tiek veikti remontu.

J. Juškevičs pastāstīja, ka katrā pagastā ir feldšeru punkti, kur strādā feldšeris, pēc vienošanās ar pagastiem reizi mēnesī uz turieni izbrauc pediatrs un terapeits. Neatliekamo palīdzību sniedz feldšeris un, nepieciešamības gadījumā, ātrā palīdzība. Ja nepieciešama stacionārā ārstēšana, pacientu ar ātrās palīdzības mašīnu nogādā slimnīcā. Bez medicīniskās palīdzības nepaliek neviens.